Dictus Henricus #Custer# filius quondam Arnoldi die Vrieze peciam (dg: terre sit) prati #et (dg: pas) hereditatem pascue (dg: sibi adiacen) dicte driessche sibi adiacentem# situm' in parochia de Vechel in loco dicto Davelaer inter hereditatem liberorum quondam Henrici de Hezelaer ex uno et inter communitatem ibidem ex alio item unam strepam terre (dg: sit tres) quatuor lopinos (dg: siliginis) #ordei# in semine capientem sitam in parochia et (dg: di) loco predictis inter hereditatem dictorum liberorum quondam Henrici de Hezelaer ex uno et inter hereditatem Theoderici Hannen soen ex alio item unam strepam terre tribus' lopinos (dg: in se siliginis) #ordei# in semine capientem sitam in parochia et loco (dg: di) predictis inter hereditatem Johannis Vrieze de Buekelaer ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Kuijc ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Henrico Boertman filio Danijelis dicti Ansems soen ab eodem hereditarie possidendas pro XVIII denariis novi census domino de Helmont dandis etc atque pro hereditaria paccione quatuordecim lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco ex' premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Sijmon et Vere datum supra.

BP 1179 p 537r 10 do 13-03-1393.

Voornoemde Henricus Boertman beloofde aan voornoemde Henricus Custer 18 goede Gelderse gulden of de waarde met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1394) te betalen.

Dictus Henricus (dg: Boe) Boertman promisit dicto (dg: ?S) Henrico Custer XVIII bonos Gelre gulden seu valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 537r 11 do 13-03-1393.

Voornoemde Henricus Custer zvw Arnoldus Vrieze verkocht aan Gerardus Vrieze zvw Gerardus Hillen soen (1) een stuk land, 4 lopen rogge maat van Veghel groot, in Veghel, ter plaatse gnd op die Hezelaerse Brake, tussen Theodericus Rover zvw hr Emondus Rover ridder enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een stuk land, 1½ lopen rogge maat van Veghel groot, in Veghel, tussen Elizabeth wv Petrus Gijntaes soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, belast met 1 oude groot aan Theodericus Writer.

Dictus Henricus (dg: Cus) Custer filius quondam Arnoldi Vrieze peciam terre (dg: sitam octo lop) quatuor lopinos siliginis #measure de Vechel# in semine capientem #(dg: inter de re)# sitam in parochia de Vechel ad locum dictum op die Hezelaersche Brake inter hereditatem Theoderici Rover filii quondam domini Emondi (dg: Teulinc) Rover militis ex uno et inter comunem plateam ex alio atque peciam terre (dg: .) unum et (dg: dimidium) dimidium (dg: lopinos s) lopinos siliginis mesure de Vechel in semine capientem sitam in dicta parochia inter hereditatem Elizabeth (dg: Pet) relicte quondam Petri Gijntaes soen ex uno et inter comunem plateam ex alio ut dicebat (dg: dedit ad hereditariam paccionem) #hereditarie vendidit# Gerardo Vrieze filio quondam Gerardi Hillen soen (dg: ab eodem hereditarie possidendas pro uno antiquo grosso Theoderico Writer annuatim exinde solvendo dando etc atque pro h) promittens warandiam et obligationem deponere excepto uno grosso antiquo Theoderico Writer exinde de jure solvendo. Testes datum supra.

BP 1179 p 537r 12 do 13-03-1393.

Arnoldus van Vranckenvoert verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus de Vranckenvoert prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 537r 13 do 13-03-1393.

Voornoemde Gerardus koper beloofde aan voornoemde Henricus Custer 66 goede Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Remigius

aanstaande (wo 01-10-1393) en de andere helft met Pinksteren over een jaar (zo 07-06-1394).

Dictus Gerardus emptor promisit dicto Henrico Custer sexaginta sex bonos Gelre gulden seu valorem (dg: ad pascha proxime futurum persolvendos) #mediatim Remigii proxime futurum et mediatim# a festo (dg: fe) penthecostes proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 537r 14 do 13-03-1393.

Goeswinus zvw Albertus Gielijs soen vleeshouwer ev Margareta dvw Jacobus van den Hoeve gaf uit aan Henricus gnd van den Hoeve (1) een stuk land in Diessen, ter plaatse gnd Baschot, tussen Johannes van den Ter enerzijds en Henricus Aleijten soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 5 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Henricus tot onderpand (2) een huis en tuin ter plaatse gnd Baschot, tussen Johannes van den Hoeve enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Goeswinus filius quondam Alberti Gielijs soen carnifex maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie quondam Jacobi van den Hoeve (dg: pe) peciam terre sitam in parochia de Dijesen ad locum dictum Bascot inter hereditatem Johannis van den Ter ex uno et inter hereditatem Henrici Aleijten #soen# ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Henrico dicto van den Hoeve ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione quinque lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam (dg: ex pre) pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Henricus domum et ortum dicti Henrici van den Hoeve sitos (dg: ibidem) in dicto loco Bascot vocato (dg: ?v) inter hereditatem Johannis van den Hoeve ex (dg: ..) uno et inter communem plateam ex alio ad pignus imposuit. Testes datum supra.

BP 1179 p 537r 15 do 13-03-1393.

Goeswinus Moedel zv Rutgherus van der Donc maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen gedaan door Walterus Coptiten en diens vrouw Elizabeth dvw Laurencius Boijen met goederen van wijlen Laurencius Boijen.

Goeswinus Moedel filius Rutgheri van der Donc omnes vendiciones et alienaciones et obligationem factas per Walterum Coptiten et Elizabeth eius uxorem filiam quondam Laurencii Boijen cum bonis quibuscumque quondam Laurencii Boijen calumpniavit. ?Testes Sijmon et Vere datum supra.

1179 mf9 A 09 p. 538.

in crastino Scolastice: dinsdag 11-02-1393.

in die Valentini: vrijdag 14-02-1393.

Quinta post Valentini: donderdag 20-02-1393.

Quinta post oculi: donderdag 13-03-1393.

BP 1179 p 538v 01 di 11-02-1393.

Theodericus zvw Martinus gnd van Megen verkocht aan Theodericus Waelwijns soen van Hemert een b-erfcijns van 40 schelling geld, die Johannes van Herlaer en zijn zoon Theodericus beloofd hadden aan eerstgenoemde Theodericus, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit (1) een erfgoed, 55 voet lang en 55 voet breed, in Den Bosch, in de straat gnd Beurde, buiten de stadsmuur, tussen erfgoed van wijlen Theodericus {verder niets} enerzijds en een gemene steeg anderzijds, (2) een deel van een tuin, 20 voet breed, direct naast voornoemd erfgoed gelegen, strekkend vanaf voornoemd erfgoed tot aan de stroom, welk erfgoed en deel van de tuin voornoemde Johannes en zijn zoon Theodericus in cijns

verkregen hadden van eerstgenoemde Theodericus voor voornoemde cijns van 40 schelling voornoemd geld.

Theodericus filius quondam (dg: q) Martini dicti de Megen hereditarium censum quadraginta solidorum monete quem Johannes de Herlaer et Theodericus eius filius promiserunt ut debitores principales indivisi se daturos et soluturos primodicto Theoderico hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex quadam (dg: hereditate) hereditate quinquaginta quinque pedatas in longitudine et quinquaginta quinque pedatas in latitudine continente sita in Busco in vico dicto Buerde extra murum oppidi de Buscoducis inter hereditatem quondam Theoderici ex' uno et inter (dg: here) communem ste[gam] ibidem ex alio atque de et ex quadam parte orti viginti (dg: pe) pedatas in latitudine continente contigue iuxta predictam hereditatem sita tendente a dicta hereditate ad aquam ibidem currentem quas hereditatem ac partem orti predictas dicti Johannes et Theodericus eius filius pro predicto censu XL solidorum dicte monete dudum erga primodictum Theodericum ad censum acquisiverant ut dicebat hereditarie (dg: sup) vendidit Theoderico Waelwijns soen de (dg: G) Hemert promittens super omnia warandiam et obligationem in dicto censu existentem deponere et sufficientem facere. Testes Vere et Walterus datum (dg: cras) in crastino Scolastice.

BP 1179 p 538v 02 vr 14-02-1393.

Henricus van Zulikem, hr Willelmus van Aa, hr Goessuinus van Aa ridders en Gerardus van Aa beloofden aan Philippus Jozollo 84 oude Franse schilden met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1393; 14+31+30+31+24=130 dgn) te betalen, op straffe van 4.

Henricus de Zulikem dominus Willelmus de Aa dominus Goessuinus de Aa #milites# et Gerardus de Aa promiserunt Philippo Jozollo (dg: X) LXXXIIII aude scilde Francie ad Johannis proxime persolvendos pena IIII. Testes Arnoldus et Wouter datum (dg: se) in die Valentini.

BP 1179 p 538v 03 vr 14-02-1393.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

(dg: Solvit).

Primus servabit alios indempnes. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 538v 04 do 20-02-1393.

Johannes Zerijs van Erpe beloofde Johannes van de Kelder schadeloos te houden van 112 Gelderse gulden, die voornoemde Johannes van de Kelder met eerstgenoemde Johannes aan Philippus Jozollo had beloofd.

+

Johannes Zerijs de Erpe promisit super omnia quod ipse Johannem de Penu a C et XII Gelre gulden quos dictus Johannes de Penu cum primodicto Johanne Philippo Jozollo promiserat ut dicebat indempnem servabit. Testes Dordrecht et Wouter datum quinta post Valentini.

BP 1179 p 538v 05 do 20-02-1393.

Jordanus Brant, zijn broer Hermannus en Godefridus van Moerden beloofden aan Rolandus Jozollo, tbv Thomas Asinarius etc, 32 Franse schilden met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1393; 8+31+30+31+24=124 dgn) te betalen, op straffe van 3.

Jordanus Brant Hermannus eius frater Godefridus de Moerden promiserunt Rolando Jozollo ad opus Thome Asinarii etc XXXII scuta Francie ad Johannis proxime persolvendos pena III. Testes datum supra.

BP 1179 p 538v 06 do 13-03-1393.

Johannes van Brolijo droeg over aan Henricus van Merlaer de oudere zv Rodolphus van Merlaer een b-erfpacht van 2 zester rogge, Bossche maat, die Egidius gnd Ghelden, op verband van al zijn goederen, beloofd had aan voornoemde Johannes van Brolijo, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin, in Helvoirt, ter plaatse gnd Distelberg, tussen Albertus gnd Steenken enerzijds en de gemeint anderzijds, (2) een stuk beemd, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd die Strijpt, tussen voornoemde Albertus enerzijds en kv Arnoldus van den Blocke anderzijds. Met achterstallige termijn van een jaar.

Johannes de Brolijo hereditariam paccionem duorum sextariorum siliginis mensure de Busco quam Egidius dictus Ghelden promisit (dg: se) ut debitor principalis super se et bona sua omnia ab eo ad presens habita ac imposterum acquirenda se daturum et soluturum (dg: Johanni) dicto Johanni de Brolijo hereditarie purificationis de et ex domo et orto sitis in parochia de Helvoert ad locum dictum communiter Dijstelberch inter hereditatem Alberti dicti Steenken ex uno et inter (dg: he) communitatem ex alio atque ex quadam pecia prati dicti Egidii sita (dg: dicta) in parochia (dg: de) sancti Lamberti (dg: de) in Vucht in loco dicto die Strijpt inter hereditatem dicti Alberti ex uno et inter hereditatem liberorum Arnoldi van den Blocke ex alio prout in litteris hereditarie supportavit Henrico (dg: de) de Merlaer seniori filio (dg: q) Rodolphi de Merlaer cum litteris et jure #et cum arrestadiis unius anni# promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Sijmon et Vere datum quinta post oculi.

BP 1179 p 538v 07 do 13-03-1393.

Johannes van Brolijo droeg over aan Henricus van Merlaer de oudere zv Rodolphus van Merlaer een b-erfpacht van 12 lopen rogge, Bossche maat, die Egidius zv Johannes gnd Gheldolf beloofd had aan voornoemde Johannes van Brolijo, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een stuk land, 3½ lopen 6 roeden groot, in Helvoirt, ter plaatse gnd Eikendonk, tussen Johannes Zelen soen enerzijds en voornoemde Johannes van Brolijo en Enghela gnd Zelen anderzijds, (2) 71 roeden land, aldaar, tussen Ghibo gnd Ridder enerzijds en kv Petrus gnd Emmen soen anderzijds, strekkend tot aan de waterlaat aldaar, (3) 62 roeden land, aldaar, tussen voornoemde Johannes van Brolijo enerzijds en Enghelberna dv Marcellius gnd Steenken anderzijds, strekkend tot aan de sloot van kv Ghibo gnd Boij, (4) 150 roeden land, aldaar, beiderzijds tussen Johannes Ridder, (5) 37½ roeden land, aldaar, tussen voornoemde Johannes van Brolijo enerzijds en kv Petrus Emmen soen anderzijds, (6) de helft van 3 lopen roggeland, aldaar, tussen voornoemde Johannes van Brolijo enerzijds en voornoemde kvw Petrus Emmen soen anderzijds, te weten uit de helft naast voornoemde Johannes van Brolijo. Met achterstallige termijn van een jaar.

Johannes de Brolijo hereditariam paccionem duodecim lopinorum siliginis mensure de Busco quam Egidius filius Johannis dicti Gheldolf promisit se daturum et soluturum dicto Johanni de Brolijo hereditarie purificationis et in Busco traditurum de et ex pecia terre tres et dimidiam (dg: pedat pedatas terre) lopinatas terre et sex virgatas terre continente sita in parochia de Helvoert in loco dicto Eijkendonc inter hereditatem Johannis Zelen soen ex uno et inter hereditatem dicti Johannis de Brolijo et Enghel[e] dicte Zelen (dg: dochter) ex alio atque (dg: de) ex septuaginta una virgatis terre sitis ibidem inter hereditatem Ghibonis dicti Ridder ex uno et inter hereditatem liberorum Petri dicti Emmen soen ex alio tendentibus ad aqueductum ibidem atque ex sexaginta duabus virgatis terre sitis ibidem inter hereditatem dicti Johannis de Bro[lijo] ex uno et inter hereditatem Enghelberne filie Marcellii dicti Steenken ex alio tendentibus ad fossatum liberorum Ghibonis dicti Boij item ex centum et quinquagi[nta] virgatis terre sitis ibidem inter hereditatem Johannis

Ridder ex utroque latere coadiacentem item ex triginta septem et dimidia virgatis terre sitis ibidem inter hereditatem dicti Johannis de Brolijo ex uno et inter hereditatem liberorum Petri Emmen soen ex alio necnon ex medietate (dg: terre) trium lopinatarum terre siliginee sitarum ibidem in[ter] hereditatem dicti Johannis de Brolijo ex uno et inter hereditatem dictorum liberorum quondam Petri Emmen soen ex alio scilicet ex (dg: illa) illa medietate que sita est contigue iuxta dictam h[ereditatem] dicti Johannis de Brolijo prout in litteris hereditarie supportavit Henrico de Merlaer seniori filio (dg: quo) Rodolphi de Merlaer cum litteris et (dg: aliis) jure et cum arrestadiis (dg: unius) unius anni promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 538v 08 do 13-03-1393.

Arnoldus zv Jacobus gnd van Dornssel van Nijsterle verkocht aan zijn broer Johannes zvw voornoemde Jacobus alle erfgoederen die aan hem gekomen waren na overlijden van Johannes Plassart en diens vrouw Agnes grootouders van voornoemde Arnoldus, gelegen onder Nistelrode en in Hees. Is knecht van mr Wolterus.

Arnoldus filius Jacobi dicti de (dg: Donsel de) Dornssel de Nijsterle (dg: omnia bo omnia h) omnes hereditates sibi de morte quondam Johannis Plassart et quondam Agnetis eius uxoris (dg: avi) olim avi et avie 'primodicti Arnoldi successione advolutas quocumque locorum infra parochiam de Nijsterle et in parochia de (dg: de) Hees sitas vendidit Johanni suo fratri filio dicti quondam Jacobi promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Iste est famulus magistri Wolteri.

BP 1179 p 538v 09 do 13-03-1393.

Leonius van den Plassche en Arnoldus Peters soen van Loe beloofden aan Johannes van Malsen 30 Hollandse gulden of in plaats van voornoemde 30 Hollandse gulden 10 Engelse nobel of de waarde, met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1393) te betalen.

Leonius van den Plassche et Arnoldus Peters soen van Loe promiserunt Johanni de Malsen XXX Hollant gulden seu pro (dg: X) dictis XXX Hollant gulden X Enghels nobel seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 538v 10 do 13-03-1393.

De eerste zal Arnoldus schadeloos houden.

Solvit.

Primus servabit Arnoldum indemnem. Testes datum supra.

BP 1179 p 538v 11 do 13-03-1393.

Petrus Mesmaker zvw Theodericus gnd Tijmmerman van Berze droeg over aan Henricus Becker zvw Johannes Becker een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Middelbeers, die Walterus zvw Walterus van Eijnd~~heven~~^{oven} beloofd had met Lichtmis in Middelbeers te leveren aan voornoemde Petrus, gaande uit een tuin, in Middelbeers, tussen Willelmus gnd Vos van Berze enerzijds en Petrus gnd Godens anderzijds. Petrus Mesmaker beloofde die pacht, gedurende het leven van voornoemde Henricus Becker en zijn vrouw Elizabeth of van een van hen, in Den Bosch te bezorgen.

Petrus Mesmaker filius quondam Theoderici dicti Tijmmerman de Berze hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Middelberze #quam Walterus filius quondam Walteri de Eijnd[oven] promisit] se daturum et soluturum dicto Petro# (dg: anno) hereditarie in festo purificationis et in Middelberze tradendam de et ex quodam (dg: pra) orto sito in parochia

de Middelberze inter hereditatem Willelmi dicti Vos de Berze ex uno et inter hereditatem Petri dicti Godens ex alio prout in litteris hereditarie supportavit Henrico Becker filio quondam Johannis Becker cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promisit insuper dictus Petrus Mesmaker super omnia quod ipse dictam paccionem ad vitam dicti Henrici Becker et Elizabeth sue uxoris #seu alterius eorundem# deliberabit in Busco. Testes datum supra.

BP 1179 p 538v 12 do 13-03-1393.

Arnoldus Hoernken droeg over aan Johannes van Amersojen een b-erfcijns van 4 gulden geld van Holland of ander paijment van dezelfde waarde, met Hemelvaart te betalen, aan hem verkocht door Elizabeth wv Johannes gnd Coep van Eersel en haar kinderen Godefridus en Arnoldus.

Arnoldus Hoernken hereditarium censum quatuor florenorum aureorum communiter gulden vocatorum monete Hollandie vel alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie [in] festo (dg: p) assumptionis (dg: ..) venditum sibi ab Elizabeth relicta quondam Johannis dicti Coep de Eersel Godefrido et Arnoldo liberis eiusdem Elizabeth prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de (dg: Mameren) Amersojen cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum [supra].

BP 1179 p 538v 13 tdo 13-03-1393.

Amelius van Hal, zijn zoon Johannes en Willelmus van Bruggen ev Metta dv voornoemde Amelius gaven uit aan Rodolphus zv Rodolphus schoenmaker van Ghemert 2 stukken land, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Wargartshusen, (1) tussen Goeswinus Steenwech enerzijds en Johannes Peters soen van den Strijpe anderzijds, (2) tussen Albertus Truden soen enerzijds en Ghibo Hannen soen van Wargartshusen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor {p.539r} (a) 12 penning oude cijns, (b) 10 penning nieuwe cijns, (c) 1/6 deel van 18 penning gemeen paijment, (d) 1/6 deel van 1 pond olie, en thans voor (e) een n-erfpacht van 3 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in zijn geheel te leveren aan voornoemde Johannes zv Amelius. Is de knecht van Goeswinus Steenwech.

Amelius de Hal Johannes eius filius et Willelmus de Bruggen maritus et tutor legitimus ut dicebat Mette sue uxoris filie dicti (dg: W...) Amelii duas [pecias] terre sitas in parochia de Vucht sancti Petri in loco dicto Wargartshusen (dg: inter h) quarum una inter hereditatem Goeswini Steenwech ex uno et inter [hereditatem] Johannis Peters soen van den Strijpe ex alio et altera inter hereditatem (dg: Abb) Alberti Truden soen ex uno et inter hereditatem Ghibonis Hannen soen [de War]gartshusen ex alio ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Rodolpho filio Rodolphi tutoris de Ghemert ab eodem hereditarie possidendas pro (dg: here)

1179 mf9 A 10 p. 539.

Quinta post oculi: donderdag 13-03-1393.

BP 1179 p 539r 01 tdo 13-03-1393.

[du]odecim denariis antiqui census et pro (?dg: I) X denariis novi census (dg: ex) atque sexta parte XVIII denariorum communis pagamenti et pro sexta parte unius [li]bre (dg: pig) olei exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione trium sextariorum siliginis mesure de Busco danda (dg: sibi ab alio hereditarie) integ[raliter dict]o Johanni filio dicti Amelii ab alio hereditarie purificationis (dg: et in Busco tradenda) ex premissis promiserunt indivisi super omnia et' aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Sijmon et Vere datum quinta post [oculi]. Iste est famulus Goeswini Steenw[ech].